

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: متوسطه اول/هفتم
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیردولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
 آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۱
 نام دبیر: هادی اشترانی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۰۴
 ساعت امتحان: ۰۰ : ۰۸ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

محل مهر و امضا: مدیر		نمره به عدد: نمره به حروف:	نمره به عدد: نمره به حروف:
		نام دبیر:	تاریخ و امضا:
ردیف	سؤالات	ردیف	نمره به عدد:
۲	<p>جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>(الف) استفاده صحیح و بجا از نعمت، و استفاده ناصحیح از آن، است.</p> <p>(ب) یکی از بهترین حالت هایی که دعا در آن مستجاب می شود، هنگام است.</p> <p>(ج) سرآغاز واجب شدن تکالیف دینی است.</p>	۱	
۵	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید</p> <p>(الف) نتیجه شکرگزاری چیست؟ (۱)</p> <p>(ب) سه کار که انجام آنها موجب آسانی زندگی در دنیا و آخرت می شود؟ (۱,۵)</p> <p>(ج) ترجمه عبارت « لَقَدْ كَانَ لَكُمْ فِي رَسُولِ اللَّهِ أُسْوَةٌ حَسَنَةٌ » (۱)</p> <p>(د) در دین اسلام ، فداکار به چه کسی گفته می شود؟ (۱)</p> <p>(ه) دلیل ازدواج حضرت زهرا سلام الله علیها با امیرالمومنین ، با وجود اینکه خواستگاران ثروتمندی داشت ، چه بود؟ (۵,۰)</p>	۲	
صفحه ی ۱ از ۲			

ردیف	ادامه ی سؤالات	نمره
۱،۵	چرا برخی انسانها با وجود اینکه خداوند از آنها مراقبت می کند، دچار حادثه می شوند؟	۲
۱،۵	به فرموده رسول خدا ، وقتی مسلمانی از خداوند درخواستی می کند ، خدا در برابر دعایش به او چه چیزی می بخشد؟	۴
۱	مرگ برای چه کسانی وحشتناک و ناخوشایند است؟ چرا؟	۵
۲	حضرت علی علیه السلام چگونه خود را برای مرگ آماده کرده بود که از آن هراسی نداشت؟	۶
۱	زندگی چه کسانی می تواند بهترین الگوی زندگی ما باشد؟ چرا؟	۷
۲	ترجمه آیه ای از قرآن در ستایش فداکاری بی نظیر حضرت علی علیه السلام در شب ليله المبیت را بنویسید	۸
۲	چهار مورد از ویژگی های اخلاقی حضرت فاطمه <small>سلام الله علیها</small> را بنویسید.	۹
۲	چهار مورد از شرایط مرجع تقلید را بیان کنید.	۱۰



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۲ تهران
 دبیرستان غیر دولتی پسرانه سرای دانش واحد مرزداران
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تمصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰

نام درس: پیام های آسمان ۱
 نام دبیر: هادی اشترانی
 تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۱۰/۰۴
 ساعت امتحان: ۸:۰۰ **صبح** / عصر
 مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	شکر نعمت - ناسپاسی در برابر خداوند نماز بلوغ شرعی	
۲	الف) با شکرگزاری، خداوند نه تنها از ما راضی می شود بلکه نعمتهای بیشتری نیز به ما می دهد. ب) نیکی به پدر و مادر - صدقه دادن - خوش اخلاقی ج) قطعا در فرستاده خداوند (رسول خدا) برای شما الگویی نیکو است. د) فداکار کسی است که برای خدمت به دین و جامعه خود، از مال، سلامتی، خانواده و حتی از جان خود می گذرد و آنها را در راه هدف پاک و بزرگ خود فدا می کند. ه) ایمان را به ثروت برتری داد	
۳	گاهی انسانها با بی دقتی یا سهل انگاری و یا حتی از سر نادانی، دچار حادثه می شوند. در حقیقت این افراد با اشتباهات یا گناهایی که مرتکب می شوند، خودشان را از حفاظت خداوند محروم می کنند.	
۴	هیچ مسلمانی خداوند را نمی خواند مگر اینکه دعایش یا در همین دنیا مستجاب میشود، یا خداوند آن را برایش در روز قیامت ذخیره می کند و یا در برابر آن دعا، بخشی از گناهانش را می آمرزد.	
۵	کافران و بدکارانی که تمام زندگی خود را به خوشگذرانی و تفریح در دنیا می پردازند و برای سفر خود توشه ای آماده نمی کنند، اصلا دوست ندارند از این دنیا بروند؛ زیرا می دانند مرگ برای آنها به معنای پایان خوشی ها و سر آغاز سختی هاست.	
۶	کسی که از گناهان بپرهیزد و به واجباتش عمل کند و خود را به اخلاق نیکو بیاراید، دیگر برایش فرقی ندارد چگونه بمیرد. به خدا قسم برای پسر ابوطالب فرقی ندارد که او به سراغ مرگ برود یا اینکه مرگ به سراغش آید	
۷	همانطور که گفتار پیامبران راه دستیابی به رستگاری است، رفتار آنها نیز الگوی عملی زندگی ماست. پیامبران الهی، چون خود هدایت یافته بودند، بهترین سبک زندگی را انتخاب می کردند؛ بنابراین زندگی آنها به صورت کامل می تواند الگوی زندگی ما قرار گیرد.	
۸	و از مردم کسانی جان خود را میفروشدند (فدا میکنند) تا خشنودی خدا را به دست آورند، و خدا نسبت به بندگانش مهربان است.	
۹	۱- حیا و عفت ۲- حضور در اجتماع ۳- علاقه شدید به پیامبر ۴- اهمیت دادن به خانواده و خانه داری ۵- ساده زیستی ۶- ایثار و بخشندگی	
۱۰	۱- زنده باشد، ۲- شیعه دوازده امامی باشد، ۳- عادل باشد؛ یعنی به واجبات دینی عمل کند و از گناهان دوری کند، ۴- اعلم باشد؛ یعنی از سایر مجتهدان داناتر باشد.	
جمع بارم : ۲۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح : هادی اشترانی
		امضاء: